
1/41

Myokarditida a vakcíny proti Covid-19 aneb jak americké
Centrum pro kontrolu a prevenci nemocí přehlíželo
bezpečnostní signály a skrylo varování

infovojna.bz/article/myokarditida-a-vakciny-proti-covid-19-aneb-jak-americke-centrum-pro-kontrolu-a-prevenci-nemoci-
prehlizelo-bezpecnostni-signaly-a-skrylo-varovani

18.12.2023 | 12:00   3

Signály se objevily v únoru 2021, ale Centrum pro kontrolu a prevenci
nemocí (CDC) varovalo veřejnost až o několik měsíců později.
Vakcíny proti covidu-19 způsobují zánět srdce, přiznávají nyní americké
úřady. Avšak poté, co byly počátkem roku 2021 varovány před „velkým
počtem“ případů mezi zdravými, mladými lidmi v Izraeli po očkování
anticovidovou vakcínou, úřady veřejnost okamžitě neupozornily
a zároveň neodhalily bezpečnostní signál, který byl přítomný ve
Spojených státech, zjistilo vyšetřování Epoch Times.

I poté, co byla hlášena úmrtí na myokarditidu – zánět srdce –
a myokarditida byla označena za pravděpodobný vedlejší účinek
očkování, američtí úředníci nadále doporučovali očkování prakticky
celé populaci.

To vedlo k očkování milionů mladých lidí.

Mnoho z nich trpělo.

Jedním z nich byl i čtrnáctiletý Aiden Ekanayake. V květnu 2021 dostal
dávku vakcíny společnosti Pfizer-BioNTech a v červnu 2021 druhou
dávku.

Dva dny po druhé dávce se Aiden uprostřed noci probudil s bolestí,
která byla srovnatelná s bolestí, kterou zažil při přetržení předního
zkříženého vazu. Jeho matka Emily ho odvezla do nemocnice, kde
strávil několik dní v péči. I po propuštění byl jeho pohyb omezený
po dobu více než čtyř měsíců.

https://www.infovojna.bz/article/myokarditida-a-vakciny-proti-covid-19-aneb-jak-americke-centrum-pro-kontrolu-a-prevenci-nemoci-prehlizelo-bezpecnostni-signaly-a-skrylo-varovani
https://www.cdc.gov/vaccines/covid-19/clinical-considerations/myocarditis.html


2/41

Paní Ekanayakeová před touto zkušeností důvěřovala americkému
Centru pro kontrolu a prevenci nemocí (CDC). Nyní už ne.

„Nenávidím je. Myslím, že jsou zlí,“ řekla Ekanayaková deníku Epoch
Times.

Žádná transparentnost

Americká agentura pro veřejné zdraví CDC byla 28. února 2021
varována Izraelem před „velkým počtem“ případů myokarditidy
po očkování vakcínou proti covidu-19 od společnosti Pfizer, jak vyplývá
z dokumentů, které deník Epoch Times získal.

Interně bylo varování označeno jako „vysoce důležité“ a spustilo revizi
amerických dat. Podle vládního memoranda USA z 9. března 2021
bylo při přezkumu zjištěno 27 hlášených případů ve Spojených státech.
Míra výskytu byla nízká, ale „chybějící a neúplné údaje ztěžují
posouzení příčinné souvislosti“, uvádí se v memorandu. Americký Úřad
pro kontrolu potravin a léčiv (FDA) v něm uvedl, že „neučinil konečné
rozhodnutí ohledně příčinné souvislosti“.

O několik týdnů později CDC ani FDA veřejnost na problém
neupozornily, a to ani po úmrtí dříve zdravé 22leté Izraelky
a po informacích od izraelských úředníků a výzkumníků amerického
ministerstva obrany (DOD).

Stejně jako v Izraeli zaznamenalo americké ministerstvo obrany vyšší
počet případů myokarditidy, než se očekávalo. Pacienti byli většinou
mladí, zdraví muži.

CDC se v dubnu 2021 dvakrát sešlo s vojenskými představiteli za
zavřenými dveřmi. Nejméně na jednom z těchto setkání předložili
vojenští představitelé CDC údaje. Tato prezentace, která nikdy nebyla
zveřejněna, „zahrnovala naše předběžné údaje o pacientech a analýzy,
které nám naznačovaly, že myokarditida je skutečně možným vedlejším

https://www.documentcloud.org/documents/23977570-israeli-warning-and-cdc-emails
https://www.documentcloud.org/documents/23977568-us-government-memorandum-on-early-postvaccination-myocarditis-cases
https://www.theepochtimes.com/health/timeline-covid-19-vaccines-and-myocarditis-5317985


3/41

účinkem vakcín s messengerovou RNA (mRNA) proti covidu-19
(v rámci americké armády),“ uvedl dr. Jay Montgomery, jeden
z prezentujících, prostřednictvím e-mailu pro Epoch Times.

Vakcíny společností Pfizer a Moderna používají messengerovou RNA
(mRNA).

Dne 27. dubna 2021, po skončení schůzek, tehdejší ředitelka CDC dr.
Rochelle Walenskyová konečně promluvila o této záležitosti veřejně,
a to během brífinku v Bílém domě.

Dr. Walenskyová uvedla: „Nezaznamenali jsme žádné zprávy“ o zánětu
myokardu po očkování. Podle údajů CDC to není pravda – agentura
obdržela do konce března 2021 v systému hlášení nežádoucích
událostí po očkování (VAERS) 141 hlášení o myokarditidě. Dalších 24
případů bylo zaznamenáno v systému Vaccine Safety Datalink, což je
druhý systém provozovaný CDC.

Navíc před brífinkem byla doktorka Walenskyová v kopii několika
vláken, v nichž se diskutovalo o myokarditidě a příbuzném
onemocnění, perikarditidě, včetně vlákna o lékařích v Kalifornii, kteří se
s těmito případy setkávají, jak ukazují interní e-maily, které získal deník
Epoch Times. Na jedno z vláken odpověděla, že informace jsou „super
užitečné“.

„Nezaznamenali jsme žádný [bezpečnostní] signál,“ řekla dr.
Walenskyová novinářům během brífinku, „a ve skutečnosti jsme
úmyslně hledali signál ve více než 200 milionech dávek, které jsme
podali.“

Signál nalezen

Úřad FDA povolil vakcíny Moderna a Pfizer koncem roku 2020.

https://www.whitehouse.gov/briefing-room/press-briefings/2021/04/27/press-briefing-by-white-house-covid-19-response-team-and-public-health-officials-32/
https://www.documentcloud.org/documents/23681029-walensky-myocarditis-emails


4/41

CDC a FDA mají za úkol sledovat údaje ze systému VAERS, který
úředníci označují za „systém včasného varování“ země před možnými
problémy s vakcínami. Podle archivovaných údajů VAERS z Národního
informačního centra pro vakcíny však při použití metody statistické
analýzy zvané Proportional Reporting Ratio (PRR) nezjistily
bezpečnostní signál pro myokarditidu po očkování vakcínou proti
covidu-19, který se spustil 18. února 2021, jak potvrdil deník Epoch
Times.

CDC původně uvedlo, že PRR začalo provozovat v únoru 2021, ale
později přiznalo, že to není pravda. Nyní agentura tvrdí, že PRR
zahájila až v roce 2022. Když CDC poprvé provedlo kompletní PRR,
úředníci podle spisů, které získal Epoch Times, zjistili signál pro
myokarditidu.

„Je nepředstavitelné, že by si tohoto signálu nevšimli,“ řekl deníku
Epoch Times Brian Hooker, vrchní ředitel pro vědu a výzkum
v organizaci Children’s Health Defense, který včasný signál
o myokarditidě ve VAERS odhalil pomocí jiné metody. „Upozornilo je
ministerstvo obrany. Upozornilo je izraelské ministerstvo zdravotnictví.
A tak pokud to tehdy prostě nevěděli, nemají absolutně žádnou
výmluvu, protože byli varováni.“

Nezisková organizace Children’s Health Defense, která tvrdí, že jejím
posláním je ukončit dětskou zdravotní epidemii, získala e-maily mezi
Izraelem a CDC jako první.

Dr. Walenskyová, která mezitím z CDC odešla, na žádost o komentář
ke svým tvrzením o myokarditidě nereagovala.

Mluvčí CDC sdělil Epoch Times prostřednictvím e-mailu: „CDC
průběžně sleduje bezpečnost vakcín proti covidu-19 od doby, kdy se
začaly ve Spojených státech podávat. V době konání tiskové

https://medalerts.org/vaersdb/findfield.php?SNAPSHOT=20210218&PRR=ONESYM&SYMPTOMS=Myocarditis+%2810028606%29&VAX=COVID19
https://www.theepochtimes.com/article/cdc-director-admits-agency-gave-false-information-on-covid-19-vaccine-safety-monitoring-4726981
https://www.theepochtimes.com/article/exclusive-cdc-found-covid-19-vaccine-safety-signals-months-earlier-than-previously-known-files-show-5151506
https://ijvtpr.com/index.php/IJVTPR/article/view/61/114


5/41

konference ředitelky CDC nemělo CDC dostatek důkazů k tomu, aby
dospělo k závěru, že existuje bezpečnostní signál pro myokarditidu
po očkování mRNA vakcínou proti covidu-19.“

CDC uvedlo, že v roce 2021 neprovádělo PRR, protože se úředníci
spoléhali na jinou analytickou metodu, tzv. empirické bayesovské
vytěžování dat. Není jasné, kdy tato metoda, kterou využívá FDA,
poprvé zjistila signál pro myokarditidu. Úřad FDA odmítl odpovědět na
otázky týkající se této záležitosti. CDC sdělilo Epoch Times, že jeho
zjištění signálu pro myokarditidu v roce 2022 pomocí PRR bylo „v
souladu“ s výsledky data miningu.

„Dokonce ani FDA nezná mechanismy, jakým způsobem jeho
dodavatel provádí vytěžování dat,“ uvedl jeden z úředníků CDC v e-
mailu, který získal Epoch Times. Úředník ani FDA na žádosti
o komentář k tomuto e-mailu nereagovali.

Bezpečnostní signál je známka toho, že nežádoucí příhoda může být
způsobena vakcínou. Podle úřadů lze signály doložit pouze dalším
výzkumem.

„Jakmile se objeví bezpečnostní signál, proč nezačít upozorňovat
veřejnost na to, že ,jestli chceš, můžeš to brát, ale vezmi na vědomí, že
existuje toto riziko, které jsme objevili a zkoumáme ho‘,“ řekl americký
kardiolog, dr. Anish Koka, Epoch Times.

Jedním z možných důvodů, proč se tato otázka plně neprozkoumala,
bylo, že by to mohlo vést k zastavení očkování. CDC a FDA v podstatě
13. dubna 2021 po malém počtu případů srážlivosti krve nařídily
pozastavení očkování společností Johnson & Johnson.

„Pozastavení podávání vakcíny Pfizer/Moderna (podobně jako
pozastavení podávání vakcíny J&J kvůli krevním sraženinám) bude mít
nepříznivý dopad na míru proočkovanosti v USA/CA,“ uvedl jeden

https://www.documentcloud.org/documents/23977577-cdc-files
https://www.theepochtimes.com/us/us-recommends-pausing-jj-covid-19-vaccine-after-reports-of-blood-clots-3773768
https://www.theepochtimes.com/article/exclusive-military-official-predicted-mrna-covid-19-vaccines-might-be-paused-over-heart-inflammation-4521513


6/41

z vojenských představitelů ve zprávě, kterou získal Epoch Times
a která byla určena nejvyšším představitelům CDC.

Od února 2021 do května 2021 se procento populace USA, která byla
očkována vakcínou proti covidu-19, zvýšilo ze 14,2 % na 50,5 %.

„Pravděpodobně se jednalo o strategický tah, aby se ujistili, že
neomezí míru očkování,“ řekl Hooker.

Nevyřízené záležitosti

Den po jednoznačném prohlášení doktorky Walenskyové představitelé
CDC soukromě přiznali, že je obtížné zpracovávat hlášení VAERS,
protože jich bylo podáno velké množství.

„Vzhledem k velkému počtu hlášení, která v současné době
dostáváme, trvá zpracování déle než obvykle,“ uvedl jeden z úředníků.
Zpráva byla zaslána ženě, která uvedla, že 21. dubna podala hlášení
VAERS o myokarditidě svého syna, ale že se hlášení v systému
neobjevilo ani o několik dní později.

Elaine Millerová, úřednice CDC, ve stejné době napsala, že u hlášení
VAERS dochází ke „zpoždění zpracování“.

Jeden ze smluvních partnerů CDC před zavedením vakcín odhadoval,
že denně bude podáno maximálně 1 000 hlášení. Podle interních
dokumentů, které získal Epoch Times, se do konce roku 2020 jejich
počet vyšplhal nad tento odhad.

Pracovníci dodavatele, společnosti General Dynamics Information
Technology, zvýšili rychlost zpracování, ale „nebyli schopni udržet krok
se zvýšeným nárůstem hlášení při současném počtu zaměstnanců,“
informoval dodavatel CDC v jedné zprávě.

Počet nevyřízených zpráv vzrostl na téměř 94 000, a to i poté, co
dodavatel přijal téměř 300 dalších zaměstnanců.

https://www.theepochtimes.com/article/vaccine-injury-reports-soared-above-red-line-after-covid-19-vaccine-authorizations-documents-show-5145186


7/41

Dr. Adam Hirschfeld (36 let) z Ohia, podal hlášení do VAERS krátce
poté, co v lednu 2021 utrpěl zánět myokardu po očkování vakcínou
proti covidu-19. Trvalo několik měsíců, než mu CDC odpovědělo. „V té
době jsem už mohl být mrtvý,“ řekl dr. Hirschfeld Epoch Times.

Poskytovatelé zdravotní péče, kteří podávají vakcíny proti covidu-19,
jsou povinni hlásit do systému VAERS závažné nežádoucí účinky,
včetně všech případů myokarditidy.

Ale ne všichni lékaři dodržovali pravidla, jak ukazují další e-maily.

„Poskytovatelé tyto případy nehlásí do systému VAERS,“ napsal
17. května 2021 svým kolegům dr. John Su, jeden z nejvyšších
představitelů CDC pro bezpečnost vakcín. Napsal také, že „věc
s myokarditidou“ „exploduje“.

Úředníci CDC v korespondenci s úředníky státu Washington přibližně
ve stejné době uvedli, že devět případů myokarditidy po očkování
nebylo do systému VAERS nahlášeno.

Zpoždění bylo nakonec odstraněno. Z údajů VAERS vyplývá, že do
konce března 2021 bylo nahlášeno 146 případů myokarditidy nebo
perikarditidy. V dubnu 2021 bylo nahlášeno dalších 158 případů
a v květnu 2021 bylo zadáno dalších 487 případů.

Podle interní prezentace byla k 3. květnu 2021 plně zpracována pouze
třetina případů nahlášených do systému VAERS do 26. dubna 2021.

Kromě nepravdivého tvrzení doktorky Walenskyové CDC nepravdivě
sdělilo dalším zdravotnickým úředníkům a médiím, že do května nebo
června 2021 neobdrželo žádné zprávy, jak ukazují interní e-maily.

Další systém CDC pro sledování bezpečnosti vakcín, V-safe,
nezahrnoval myokarditidu, přestože CDC a FDA označily zánět srdce
za nežádoucí příhodu zvláštního významu nebo možný nežádoucí
účinek vakcín proti covidu-19 před jejich schválením. Systém Vaccine

https://www.documentcloud.org/documents/23656227-cdc-emails-chat-messages-on-post-vaccination-myocarditis
https://www.documentcloud.org/documents/23977581-cdc-washington-state-emails
https://edition.cnn.com/2021/06/09/health/myocarditis-covid-vaccination-link-clearer/index.html
https://www.documentcloud.org/documents/23789688-myocarditis-emails-cdc-states
https://www.theepochtimes.com/health/cdc-left-serious-adverse-events-off-post-vaccination-surveys-despite-knowledge-of-possible-link-documents-show-4988809
https://www.documentcloud.org/documents/23977585-cdc-presentation-on-vaccine-adverse-events
https://www.documentcloud.org/documents/23977584-fda-presentation-on-vaccine-adverse-events


8/41

Safety Datalink sice myokarditidu zahrnul, ale do roku 2022
nezaznamenal žádný signál, pravděpodobně proto, že používal příliš
úzkou definici případu. Čtvrtý systém, provozovaný FDA a partnery,
jako je CVS, zjistil signál v roce 2023.

Případy začaly v lednu

Lékaři začali zaznamenávat případy postvakcinační myokarditidy
v lednu 2021, tedy několik měsíců předtím, než o nich byla
informována veřejnost.

Američtí vojenští výzkumníci například ve své práci podrobně popsali,
že 22 dříve zdravých příslušníků armády trpělo myokarditidou
po očkování již v lednu 2021.

Jen v lednu 2021 se v Izraeli stalo sedmnáct případů, uvedli izraelští
vědci v jiné studii.

Dr. Dror Mevorach, spoluautor článku, uvedl, že se snažil upozornit
společnost Pfizer na možnou souvislost mezi myokarditidou a její
dávkou.

„Čtyři měsíce mi odmítali věřit,“ řekl doktor Mevorach listu Haaretz.
Společnost Pfizer na žádost o komentář nereagovala.

V mnoha případech lékaři vyloučili jiné možné příčiny, například covid-
19, čímž posílili podporu teorie, že příčinou byly vakcíny.

Zprávy o případech byly často publikovány několik měsíců poté, co se
případy skutečně staly, přestože byly do časopisů zaslány již 16. února
2021, ukazují údaje z časopisů. Některé časopisy odmítly publikovat
další články. Dr. Dimitri Christakis, šéfredaktor časopisu JAMA
Pediatrics, sdělil představitelům CDC, že „zamítl“ sérii případů,
a zároveň uvedl, že by „uvítal“ jeden případ od agentury, jak ukazují e-
maily získané Epoch Times.

https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2021.12.21.21268209v1
https://www.theepochtimes.com/article/fda-detects-serious-safety-signal-for-covid-19-vaccination-among-kids-5288229
https://jamanetwork.com/journals/jamacardiology/fullarticle/2781601
https://www.nejm.org/doi/10.1056/NEJMoa2109730
https://www.haaretz.com/israel-news/2022-01-25/ty-article-magazine/.highlight/when-i-told-pfizer-about-the-myocarditis-they-refused-to-believe-me-for-4-months/0000017f-db31-d3a5-af7f-fbbf50c20000
https://www.documentcloud.org/documents/23977593-christakis-emails


9/41

Časopis JAMA Pediatrics do 25. února 2022 nepublikoval žádnou studii
o myokarditidě po očkování vakcínou proti covidu-19. Dotaz na dr.
Christakise se vrátil bez odpovědi.

Počet případů hlášených v časopisech se v průběhu roku 2021
zvyšoval podle vzoru hlášení VAERS.

První případy byly v literatuře popsány v březnu 2021. Do konce
června 2021 bylo publikováno jen 16 dalších. V červenci 2021 jejich
počet prudce vzrostl na 290.

Zpráva izraelské skupiny byla zveřejněna až v říjnu 2021, tedy více než
šest měsíců po zjištění prvního případu.

„Zpracování dat, jejich shromažďování a podávání zpráv o nich
vyžaduje čas. Samozřejmě, když píšete článek, probíhá také recenzní
a revizní proces, a trvalo několik měsíců, než jsme ho mohli publikovat
online,“ řekla Epoch Times dr. Rabea Aslehová, ředitelka oddělení
srdečního selhání a kardiovaskulárního výzkumného centra
v Hadassah University Medical Center a spoluautorka článku.

Později dodala: „Po vakcíně se objevily první zprávy o zánětu
myokardu, čekali jsme jen na poskytnutí komplexnějších informací.“



10/41

„Zdá se to být rozumné“

Jako první na světě publikovali v literatuře zprávu o případu španělští
vědci. Dr. Javier Bautista Garcia a jeho kolegové informovali o 39letém
lékaři, který byl po první dávce vakcíny společnosti Pfizer šest dní

https://www.theepochtimes.com/health/resource-studies-on-myocarditis-and-covid-19-vaccination-5487063
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0300893221001391


11/41

hospitalizován.

Lékař měl negativní testy na covid-19 a vědci vyloučili další možné
spouštěče.

„Vzhledem k zjevné časové souvislosti a sérologickému obrazu, který
je kompatibilní s imunizací po vakcíně, se po vyloučení akutní infekce
zdá být rozumné spojovat klinický obraz, který se u tohoto pacienta
vyvinul, s nežádoucí reakcí na vakcínu BNT162b2 proti covidu-19,“
napsali vědci. BNT162b2 je název očkovací látky společnosti Pfizer.

Italští vědci brzy poté popsali případ 56letého, dříve zdravého muže,
u kterého se po druhé dávce vakcíny společnosti Pfizer objevila
myokarditida.

„I když v této kazuistice nelze prokázat kauzální vztah mezi druhou
dávkou vakcíny BNT162b2 mRNA proti covidu-19 a akutní
myokarditidou, načasování nástupu a zánětlivý charakter příhody činí
tento vztah pravděpodobným,“ uvedli.

Na jaře hlásili případy také výzkumníci v Izraeli a ve Spojených státech.

V červnu 2021 se objevily zprávy o sérii případů amerických dětí ve
věku 14 let, které krátce po očkování onemocněly zánětem myokardu
a musely být hospitalizovány. Američtí vědci dále zaznamenali čtyři
případy v Pensylvánii, jeden případ v New Jersey, šest případů
v Massachusetts, čtyři případy v Minnesotě, sedm případů v Texasu
a Virginii, další případ v Texasu, jeden případ v Kalifornii, dva případy
v Missouri, jeden případ v New Yorku, dva případy na Havaji a sedm
případů v Severní Karolíně.

„Nápadné klinické podobnosti v projevech těchto pacientů, jejich
nedávné očkování vakcínou proti covidu-19 na bázi mRNA a absence
alternativních etiologií akutní myokarditidy naznačují souvislost

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2352906721000622
https://ecevr.org/DOIx.php?id=10.7774/cevr.2021.10.2.196
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1930043321003289
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0264410X21006824
https://www.mdpi.com/2076-393X/9/5/435
https://publications.aap.org/pediatrics/article/148/3/e2021052478/179728/Symptomatic-Acute-Myocarditis-in-7-Adolescents?autologincheck=redirected
https://www.cureus.com/articles/61030-myocarditis-and-other-cardiovascular-complications-of-the-mrna-based-covid-19-vaccines
https://www.ejcrim.com/index.php/EJCRIM/article/view/2681/2723
https://www.jacc.org/doi/10.1016/j.jcmg.2021.06.003
https://www.jacc.org/doi/abs/10.1016/j.jcmg.2021.06.002
https://www.ahajournals.org/doi/suppl/10.1161/CIRCULATIONAHA.121.055891
https://www.ahajournals.org/doi/full/10.1161/CIRCULATIONAHA.121.056038
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1111/acem.14322
https://www.clinicalimaging.org/article/S0899-7071(21)00265-5/fulltext
https://www.jpeds.com/article/S0022-3476(21)00617-X/fulltext
https://www.cambridge.org/core/journals/cardiology-in-the-young/article/abs/selflimited-myocarditis-presenting-with-chest-pain-and-st-segment-elevation-in-adolescents-after-vaccination-with-the-bnt162b2-mrna-vaccine/22579D1974BCD41E9CECC545A1119F6D
https://jamanetwork.com/journals/jamacardiology/fullarticle/2781602


12/41

s očkováním,“ uvedli představitelé CDC v redakčním článku
o některých případech z 29. června 2021.

Francouzští odborníci v samostatném článku po analýze 214 hlášení
o myokarditidě po očkování vakcínou proti covidu-19 uvedli, že jejich
údaje „naznačují, že podobně jako u jiných vakcín jsou mRNA vakcíny
proti covidu-19 spojeny s myokarditidou“.

První potvrzení

Izraelská média v dubnu 2021 informovala o druhém úmrtí po očkování
na myokarditidu, šlo o 35letého, dříve zdravého mladého muže. Tamní
úřady mezitím odhalily, že vyšetřování určilo, že 55 případů
myokarditidy bylo v souvislosti s očkováním a dalších 81
pravděpodobně souviselo.

Při prvním výpočtu míry poškození 31. května 2021 odborníci určení
izraelským ministerstvem zdravotnictví odhadli jeden případ
myokarditidy na 6 637 druhých dávek přípravku Pfizer u mužů ve věku
16 až 19 let a jeden případ na 9 208 druhých dávek přípravku Pfizer
u mužů ve věku 20 až 24 let.

„Zjistili jsme vysoké a statisticky významné riziko myokarditidy …
a podle našeho názoru může zjištěný vztah splňovat kritéria příčinné
souvislosti,“ uvedli odborníci. Ministerstvo uvedlo: „Závěr je, že existuje
vysoká pravděpodobnost souvislosti mezi podáním druhé vakcíny
Pfizer a zvýšeným rizikem myokarditidy, zejména u mladých chlapců.“

CDC také v květnu 2021 vytvořilo nový tým složený z pracovníků
napříč celou agenturou. Zaměřil se na prověřování hlášení
o myokarditidě ve Spojených státech. A agentura uspořádala výzvy pro
poskytovatele zdravotní péče, včetně lékařů z dětských nemocnic, aby
vytvořila pokyny a poskytla rady. Většinu práce však před veřejností

https://jamanetwork.com/journals/jamacardiology/fullarticle/2781600
https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1875213621001078
https://www.theepochtimes.com/health/myocarditis-after-covid-19-vaccination-risk-benefit-estimates-and-incidence-over-time-5356860


13/41

chránila, včetně toho, že na otevřených setkáních s poradci pro
vakcíny 5. května 2021 a 14. května 2021 se o myokarditidě vůbec
nehovořilo.

Mezi těmito schůzkami FDA rozšířil přístup k vakcíně společnosti Pfizer
na osoby ve věku 12 až 15 let na základě údajů ze studie, v níž
vakcínu dostalo 1 131 dospívajících a žádný z nich nezemřel ani
neprodělal myokarditidu. Dr. Walenskyová doporučila, aby tato věková
skupina vakcínu dostala. Ani zástupci FDA, ani dr. Walenskyvá se
o myokarditidě nezmínili.

Ekanayakeová, Aidenova matka, četla izraelský výzkum. Spolu se
synem se však rozhodla, že ho nechá očkovat, protože věřila, že
přínosy převáží nad riziky, částečně i kvůli veřejnému prohlášení
doktorky Walenskyové.

„V určitém okamžiku řekla, že neexistuje žádná souvislost, a tak jsme
pokračovali,“ řekla Ekanayakeová Epoch Times. „Takže když byl můj
syn očkován, nebyl k tomu absolutně žádný informovaný souhlas.“

Aiden dostal první injekci 10. května 2021.

Kyle Warner, profesionální závodník na horských kolech, který žije na
západě USA a po očkování v květnu a červnu 2021 prodělal zánět
myokardu, uvedl, že ho k očkování vedlo i nedostatečné varování
amerických úřadů před možnými nežádoucími účinky.

„Mnozí z nás se mylně domnívali, že ,no, vypadá to, že se zatím
nikomu nic nestalo, že se nevyskytly žádné problémy, o kterých bych
slyšel, takže se zdá, že je to bezpečné a účinné, jak říkají‘,“ řekl pan
Warner. „Tak nějak to utvrzovalo ten mýtus ,bezpečné a účinné,
a tečka‘.“

Kdyby bylo vydáno varování, „zachránilo by mě to“, dodal.

https://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMoa2107456


14/41

Dne 24. května 2021 pracovní skupina CDC poprvé uznala, že hlášené
případy postvakcinační myokarditidy jsou u osob ve věku 16 až 24 let
vyšší, než se očekávalo. Skupina však mladé lidi nevarovala, aby se
nenechali očkovat. Místo toho uvedla, že lékaři by měli být připraveni
rozpoznat zánět srdce a tyto případy vhodně řešit.

CDC i po tomto uznání nadále doporučovalo očkování a zároveň
tvrdilo, že covid-19 představuje větší riziko než myokarditida. Dr.
Walenskyová uvedla, že se většina případů „plně vyřešila“ klidem
a léčbou a že „očkování je naší cestou z této pandemie“.

Tímto vzkazem byl „nastaven tón“, uvedl Jason McDonald, tiskový
tajemník doktorky Walenskyové, v e-mailu, který získal Epoch Times.
„Ano, potěšilo mě to,“ odpověděla doktorka Walenskyová.

Analýzy rizik a přínosů

Covid-19 představuje pro mladé, zdravé lidi malé riziko. Podle
odborníků to znamená, že vakcíny musí projít vyšší laťkou účinnosti
a bezpečnosti, aby očkování mělo smysl.

„Musíte skutečně prokázat, že přínosy výrazně převažují nad
případnými riziky,“ řekl již dříve Epoch Times dr. Peter Collignon, lékař
pro infekční nemoci z nemocnice v australské Canbeře.

Američtí představitelé a další zastánci očkování zpočátku označovali
myokarditidu po očkování za vzácnou a většinou nebo dokonce zcela
mírnou, přičemž se odvolávali na dřívější literaturu. „Fakta jsou jasná:
jedná se o extrémně vzácný nežádoucí účinek a po očkování se
vyskytne jen u mimořádně malého počtu lidí,“ uvedly 23. června 2021
ve společném prohlášení Americká pediatrická akademie, CDC a další
subjekty. „Důležité je, že u mladých lidí, u kterých se tak stane, je
většina případů mírná a jedinci se často zotaví sami nebo s minimální
léčbou.“

https://www.cdc.gov/vaccines/acip/work-groups-vast/report-2021-05-24.html
https://archive.is/AnF6y
https://www.documentcloud.org/documents/23977620-cdc-myocarditis-emails
https://www.medrxiv.org/content/10.1101/2022.10.11.22280963v1
https://www.theepochtimes.com/health/moderna-trial-results-not-strong-enough-to-warrant-emergency-authorization-for-children-experts-4375665
https://www.aap.org/en/news-room/news-releases/aap/2021/statement-following-cdc-acip-meeting-from-nations-leading-doctors-nurses-and-public-health-leaders/?_ga=2.122842892.64078805.1693858183-971198545.1684846764


15/41

Původní klinické studie zahrnovaly malý počet dětí (Pfizer) nebo
nezahrnovaly žádné děti (Moderna). Ve studii společnosti Pfizer
zemřela jedna osoba na zástavu srdce, ale její věk nebyl zveřejněn,
zatímco další, 36letá osoba, utrpěla zánět osrdečníku. Někteří poradci
FDA původně doporučovali s očkováním šestnáctiletých
a sedmnáctiletých dětí počkat, ale američtí úředníci je odmítli.

První oficiální srovnání přínosů a rizik vakcín proti covidu-19 bylo
prezentováno na zasedání CDC 23. června 2021. Odhaduje, že jeden
milion druhých dávek od společnosti Pfizer způsobí 56 až 69 případů
myokarditidy u mužů ve věku 12 až 17 let a 45 až 56 případů
myokarditidy u mužů ve věku 18 až 24 let.

Žádné další podezřelé nebo potvrzené nežádoucí účinky, jako
například těžký alergický šok, nebyly zahrnuty mezi rizika.

Podle odhadů agentury by stejný počet dávek zabránil tisícům případů
covidu-19, stovkám hospitalizací a několika úmrtím během 120 dnů.

„Přímé hodnocení přínosů a rizik ukazuje pozitivní bilanci pro všechny
věkové skupiny a pohlaví,“ řekla na zasedání Megan Wallaceová,
pracovnice CDC.

Model předpokládal nebývale vysokou účinnost, založenou převážně
na údajích ze studií. Výpočty byly založeny převážně na studii shrnující
výsledky studií společnosti Pfizer, uvedl mluvčí CDC v e-mailu pro
Epoch Times.

Někteří výzkumníci zpochybnili základy hodnocení a uvedli, že pokud
by se změnil jediný předpoklad v modelu, kalkulace by se posunula
směrem k převaze rizik nad přínosy.

Vědci uvedli, že „očkování druhou dávkou je v mladém věku
nepříznivé“, když zohlednili, jak VAERS podhodnocuje riziko.

https://content.iospress.com/articles/international-journal-of-risk-and-safety-in-medicine/jrs220043
https://www.documentcloud.org/documents/23920475-cdc-risk-benefit-slides
https://www.nejm.org/doi/full/10.1056/NEJMc2036242
https://www.medpagetoday.com/opinion/second-opinions/93340
https://www.documentcloud.org/documents/23927179-vaers-report


16/41

Jiná skupina výzkumníků brzy publikovala práci, která zjistila, že mladí
zdraví muži ve věku 12 až 17 let čelí po očkování vyššímu riziku
hospitalizace z důvodu myokarditidy a dalších srdečních problémů než
po covidu-19. Článek byl vydán jako preprint, ale později byl publikován
v odborném časopise.

Výzkumníci vylepšili model CDC odečtením náhodných hospitalizací
a stratifikací podle základních onemocnění, což umožnilo provést jeden
soubor výpočtů pro zdravé mladé lidi a jiný pro ty se špatným
zdravotním stavem.

Vědci uvedli, že úředníci by měli tuto problematiku podrobněji
prostudovat a zvážit následování příkladu jiných zemí, například
Švédska, které očkování zdravých dětí nedoporučují.

Dr. Tracy Beth Hoegová, jedna z výzkumnic, řekla Epoch Times, že si
myslela, že americké úřady na základě výzkumu provedou změny.
Hlavní možnosti: pozastavit očkování u dětí, snížit doporučený počet
dávek ze dvou na jednu nebo zrušit doporučení pro zdravé děti.

„Doufala jsem, že se to stane, ale vůbec se to nestalo,“ řekla. „Proč by
to pořád prosazovali a nevyšetřovali to? Přišlo mi to tak nezodpovědné
a nebezpečné.“

Výzvy k pozastavení

Zatímco CDC tvrdilo, že by se měli nechat očkovat všichni lidé ve věku
12 let a starší, bez ohledu na zdravotní stav a další faktory, rostoucí
počet lékařů a dalších odborníků se vyslovil proti tomuto univerzálnímu
přístupu.

Patřila k nim i Margery Smelkinsonová, odbornice na infekční nemoci
z Národního institutu pro alergie a infekční nemoci při americkém
Národním institutu zdraví.

https://www.theepochtimes.com/article/teenage-boys-more-likely-to-suffer-heart-inflammation-from-covid-19-vaccine-than-hospitalization-study-3991076
https://onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1111/eci.13759


17/41

„Proč nepozastavit Pfizer pro děti, jako jsme udělali JnJ pro dospělé?
Nebo zvážit jednu dávku? Proč ten spěch u tak málo rizikové
populace?“ napsala Smelkinsonová 2. června 2021 na Twitter.

Dalším byl dr. Vinay Prasad, kalifornský epidemiolog, který označil
myokarditidu za „jasný a velký bezpečnostní signál u mladých mužů“.

Někteří další lékaři a zdravotnické úřady se však postavili na stranu
CDC.

„Skutečnost, že máte případ, kdy může existovat souvislost s vakcínou,
a zároveň existují desítky tisíc dalších očkovaných, kteří skončili
v bezpečí, to neopravňuje k pozastavení,“ uvedl pro Epoch Times dr.
Ofer Habakkuk, ředitel kardiologického hospitalizačního oddělení v Tel
Aviv Sourasky Medical Center v Izraeli.

Zatímco Izrael a Spojené státy od svých agresivních očkovacích
kampaní neustoupily, některé země po výskytu případů myokarditidy
očkování mladých lidí odložily nebo jeho používání omezily. Například
v Hongkongu úřady snížily doporučení ze dvou dávek na jednu. Počet
případů myokarditidy prudce klesl.

Dr. Andrew Bostom, americký odborník na srdce, také v roce 2021
vyzval úředníky, aby pozastavili očkování mladých lidí, dokud nebude
záležitost s myokarditidou blíže prozkoumána. Dr. Clare Craigová,
britská patoložka, byla spoluautorkou této výzvy.

„Vyzývali jsme k vyhlášení moratoria, dokud nebude vypracována
studie,“ řekl dr. Bostom Epoch Times.

Dr. Bostom uvedl, že pro objasnění tohoto problému by byla důležitá
prospektivní studie, která by měřila ukazatele zdraví srdce před
očkováním a znovu po očkování, jako tomu bylo u vakcíny proti pravým
neštovicím.

https://twitter.com/MSmelkinsonPhD/status/1400283130733412354
https://www.bmj.com/content/373/bmj.n1635.long
https://jamanetwork.com/journals/jamapediatrics/fullarticle/2789584
https://dailysceptic.org/raising-the-alarm-on-myocarditis-after-covid-vaccination/
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0264410X2031197X?via%3Dihub


18/41

„Myslím, že právě tehdy jsme měli provést testy s mladými zdravými
lidmi,“ řekl dr. Koka. „Bylo by to vyrovnané, což znamená, že by se
našlo dost rodičů, kteří by řekli: ,Dobře, do toho, my nevíme, tak
necháme naše děti randomizovat, abychom zjistili, jaký je profil
vedlejších účinků.‘“

Zdá se, že žádný americký výzkumník nedokončí prospektivní studie
před rokem 2023. Americký Národní institut pro alergie a infekční
nemoci, který by byl nejpravděpodobnější institucí financující
prospektivní studie a který do konce roku 2022 vedl dr. Anthony Fauci,
na žádost o komentář nereagoval.

Úřad FDA při schvalování vakcín požadoval, aby společnosti Pfizer
a Moderna zahájily studie postvakcinační myokarditidy. Výsledky těchto
studií dosud nebyly zveřejněny. U společnosti Pfizer byl termín
ukončení posunut, zatímco u společnosti Moderna není jasné, zda svůj
termín splnila. Úřad FDA předal žádost o vyjádření společnosti
Moderna, která na dotaz neodpověděla.

Podrývání narativu

Dosud bylo dokončeno pouze malé množství prospektivních studií.

Studenti v Thajsku byli měřeni před podáním druhé dávky vakcíny
společnosti Pfizer a po něm. Výzkumníci zjistili, že u 29 % mladých lidí
se vyskytly kardiovaskulární účinky, a ve skupině 301 osob zjistili sedm
případů myokarditidy nebo perikarditidy.

Jedno procento studentů na Tchaj-wanu měřených před a po druhé
injekci mělo abnormální výsledky echokardiogramu a 17 procent
uvedlo alespoň jeden srdeční příznak.

Jiní výzkumníci provedli prospektivní studie mezi očkovanými osobami
před očkováním a po něm.

https://www.theepochtimes.com/article/fda-reveals-why-it-changed-end-date-of-study-examining-heart-inflammation-after-pfizer-covid-vaccination-5056400
https://www.theepochtimes.com/article/29-percent-of-young-pfizer-covid-vaccine-recipients-suffered-heart-effects-study-4655100
https://www.theepochtimes.com/article/abnormal-heart-tests-found-in-one-percent-of-students-who-received-pfizer-covid-vaccine-study-4971433


19/41

V Izraeli vědci zjistili známky poškození srdce u dvou z 324 účastníků.
V Německu vědci zjistili u jedné osoby zánět osrdečníku v souboru 41
dobrovolníků. V Japonsku měli zánět myokardu dva lidé v kohortě
přibližně 3 800 osob. A ve Švýcarsku měl jeden z 35 zdravotnických
pracovníků známky poškození srdce.

Dosud jediná americká prospektivní studie se zaměřila na vliv vakcíny
na funkci cév u dospělých. Zjistila, že druhá dávka zvyšuje počet
příznaků.

Další práce popisují úmrtí na postvakcinační myokarditidu, včetně
náhlých úmrtí, již v roce 2021.

Odhadovaná míra postvakcinační myokarditidy mezitím stále více
rostla.

CDC původně uvedlo, že mezi dospívajícími muži bylo hlášeno 62,8
případu na milion druhých dávek. Později v roce 2021 dvě skupiny
izraelských výzkumníků uvedly 107 až 136 případů na milion druhých
dávek mezi mladými muži.

FDA na konci roku 2021 uvedla, že nadměrné riziko myokarditidy
u mužů ve věku 16 nebo 17 let se blíží 200 případům na milion injekcí.
Skupina amerických výzkumníků brzy poté stanovila výskyt na 195,4
případu na milion druhých dávek u mužů ve věku 12 až 39 let. Našli
pacienty, které výzkumníci CDC „přehlédli“.

CDC na začátku roku 2022 oznámilo, že počet hlášených případů se
vyšplhal na 105,8 na milion druhých dávek u mužů ve věku 16 nebo 17
let, zatímco izraelské úřady hlásily až 153 případů na milion druhých
dávek u mužů ve věku 16 až 19 let.

Severští vědci brzy poté zaznamenali nadměrný výskyt až 274 případů
na milion mladých mužů, kteří byli očkováni dvakrát.

https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/ejhf.2687
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fcvm.2022.877183/full
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fcvm.2022.877183/full
https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fcvm.2022.877183/full
https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/14760584.2022.2093722
https://www.theepochtimes.com/health/subclinical-heart-damage-more-prevalent-than-thought-after-moderna-vaccination-study-5423864
https://www.ahajournals.org/doi/full/10.1161/CIRCRESAHA.122.322862
https://www.theepochtimes.com/health/some-sudden-deaths-caused-by-covid-19-vaccines-autopsies-confirm-5313234
https://synapse.koreamed.org/articles/1147953
https://www.internationaljournalofcardiology.com/article/S0167-5273(21)01228-6/fulltext


20/41

Někteří výzkumníci rozdělili případy do skupin podle typu vakcíny
a zjistili, že u příjemců vakcíny Moderna byla vyšší pravděpodobnost
výskytu myokarditidy.

Kanadští výzkumníci například zjistili, že nadměrný počet případů
po druhé dávce byl 162 na milion u mladých, mužských příjemců léku
Moderna ve srovnání s 31 na milion u příjemců léku Pfizer ve stejné
populaci. Počet případů byl také vyšší u žen, které dostaly injekci
Moderna.

Výzkumníci v Anglii zjistili 14 nadměrných případů na milion druhých
dávek přípravku Pfizer u mužů mladších 40 let a 97 nadměrných
případů po druhých dávkách přípravku Moderna ve stejné populaci.

Primární série společnosti Moderna byla větší. Skládala se ze dvou
dávek po 100 mikrogramech. Každá dávka série společnosti Pfizer
obsahovala 30 mikrogramů.

S rostoucím rizikem se snižují dávky

Observační údaje, kazuistiky a prospektivní studie přispěly k objasnění
rizika myokarditidy. Ta byla častější, než se původně myslelo, a jednalo
se o problém, který se ne vždy rychle vyřešil. Vakcíny si mezitím vedly
hůře proti novějším variantám.

Na základě článku dr. Hoega FDA zjistila, že v jednom ze šesti
modelovaných scénářů by předpokládaný počet případů myokarditidy
a perikarditidy způsobených vakcínou společnosti Pfizer převýšil počet
hospitalizací a úmrtí na covid-19 u dětí ve věku 5 až 11 let. Odlišný
scénář předpokládal 156 nadměrných hospitalizací pro myokarditidu ve
srovnání s pouhými 21 hospitalizacemi pro prevenci covidu u chlapců
ve věku 5 až 11 let a 28 nadměrných hospitalizací pro myokarditidu ve
srovnání s 21 hospitalizacemi pro prevenci covidu u dívek ve stejné
věkové skupině.



21/41

Výsledkem prezentace bylo, že agentura schválila a CDC doporučila
očkování společnosti Pfizer pro tuto věkovou skupinu.

Mnoho vědců tvrdilo, že přínosy vakcín převažují nad riziky pro
všechny věkové skupiny, ale ne pro všechny. Již v létě 2021 němečtí
vědci uvedli, že poměr rizika a přínosu u dětí „je třeba pečlivě zvážit,
protože u mladých lidí je riziko závažné infekce covidu-19 velmi nízké
i bez očkování“.

Jiná analýza FDA z jara 2022, která předpokládala nejméně
80procentní účinnost proti hospitalizacím – což je zastaralý údaj –
odhadovala, že vakcíny proti covidu-19 způsobí ve dvou ze tří scénářů
více případů myokarditidy, než kolik zabrání hospitalizacím u mužů ve
věku 16 nebo 17 let. Agentura jako obvykle neprovedla stratifikaci
podle základního zdravotního stavu nebo předchozí infekce
a nezahrnula žádná rizika mimo myokarditidu.

Ve stejném měsíci CDC publikovalo nerecenzovanou práci, podle které
byly srdeční komplikace po infekci covidem-19 častější než
po očkování. „Tato zjištění podporují další používání mRNA vakcín proti
covidu-19 u všech způsobilých osob ve věku ≥ 5 let,“ uvedli vědci CDC.

Metody, které použili, vyvolaly širokou kritiku, včetně toho, že zkoumali
pouze osoby s oficiální diagnózou covidu-19. To vynechalo děti, které
byly testovány doma nebo nebyly testovány kvůli mírným příznakům.

Později v roce 2022 američtí vědci, včetně dr. Hoega, odhadli, že na
každou hospitalizaci, které se podařilo zabránit díky boosteru
u mladých zdravých lidí, připadá 1,5 až 4,6 případu myokarditidy. Jejich
analýza zahrnovala slábnoucí účinnost vakcín uprostřed varianty
omikron.

„Mnoho rodičů se na nás obracelo jako na skupinu a říkalo: ,hele,
prošel jsem si vědeckou literaturu…‘. Obávám se, že můj mladý,
zdravý, sportovně založený syn dostane myokarditidu nebo utrpí

https://link.springer.com/article/10.1007/s00392-021-01916-w
https://www.cdc.gov/mmwr/volumes/71/wr/mm7114e1.htm
https://jme.bmj.com/content/early/2022/12/05/jme-2022-108449


22/41

nějakou jinou nežádoucí příhodu,“ řekl Kevin Bardosh, jeden
z výzkumníků, Epoch Times.

Podle nejnovějšího srovnání rizik a přínosů vakcíny Moderna u osob ve
věku 18 až 25 let provedeného úřadem FDA by vakcíny způsobily 58
až 207 hospitalizací kvůli myokarditidě a zabránily by 635 až 5 957
hospitalizacím. Bylo zveřejněno v červnu, ale nepoužilo žádné údaje
z roku 2023.

Modely často vycházejí z údajů z předchozích měsíců, což přispívá
k nadhodnocení přínosů. Údaje ukázaly, že vakcíny si vedly mnohem
hůře proti novějším variantám, přičemž existují známky toho, že se
účinnost obrací do záporných hodnot.

„Další rizika se vždy dozvíte až po cestě,“ řekl dr. Hoeg. „A pak jsme se
samozřejmě dozvěděli, že přínosy netrvají tak dlouho, jak si všichni
mysleli.“

CDC své odhady rizik a přínosů obhajuje.

„Poskytly rychlou a flexibilní alternativu k tradičnějším metodám
modelování a poskytly zásadní odhady poměru přínosů a rizik
očkování v nouzových situacích,“ napsali úředníci v článku
zveřejněném v červenci 2023.

Výzkumníci uznali, že chybí stratifikace podle předchozí infekce a další
omezení.

Zavedení posilovacích dávek

Úřady zpočátku propagovaly základní sérii, tedy dvě očkování
vakcínou Moderna nebo Pfizer, jako ochrannou, bez uvedení dalších
dávek.

V polovině roku 2021 se objevily údaje, že ochrana poskytovaná
vakcínou se postupem času snižuje.

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2590136223000669
https://www.theepochtimes.com/article/another-study-finds-covid-19-vaccine-effectiveness-turns-negative-within-months-4816368
https://www.theepochtimes.com/health/covid-vaccinated-more-likely-to-be-hospitalized-cdc-data-5335428
https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0264410X2300868X


23/41

Úřad FDA 22. září 2021 povolil společnosti Pfizer posilovací přípravek
pro mnoho Američanů starších 18 let, aby se pokusil obnovit část
ztracené ochrany. Opíral se přitom o údaje ze studie, které se
zúčastnilo pouze 306 osob, mezi nimiž nebyly zaznamenány žádné
případy myokarditidy. Nebyly poskytnuty žádné údaje o účinnosti.

Úřad FDA uvedl, že riziko myokarditidy po posilovací dávce není
známo, zatímco izraelské úřady uvedly, že již zaznamenaly případ
myokarditidy po zahájení posilovací dávky dříve na podzim. Jedna
osoba ve studii boosteru společnosti Pfizer utrpěla infarkt, což je jeden
z příznaků myokarditidy.

Úředníci CDC doporučili pro určité skupiny populace posilovací dávku.
Předpokládali, že jeden milion posilujících dávek způsobí až 26 případů
myokarditidy u populace ve věku 18 až 29 let a zároveň zabrání až 114
hospitalizacím a až nulovému počtu hospitalizací. Odhadli, že
k zabránění jedné hospitalizace by booster potřebovalo 8 738 osob
z této populace.

Dostupnost posilovací dávky byla později rozšířena na všechny
skupiny obyvatel ve věku 5 let a více, včetně 16letých a 17letých, a to
na základě odvození účinnosti a bezpečnosti od dospělé populace.
O myokarditidě nebyla zmínka. Booster společnosti Moderna byl
rovněž povolen a doporučen na základě studie, která zahrnovala
případ perikarditidy. Dr. Walenskyová uvedla, že vakcíny proti covidu-
19 „jsou bezpečné a účinné“.

Ben Cutler, obyvatel Bostonu, byl mezi těmi, kteří po prověření
a doporučení obdrželi posilující dávku. Booster firmy Moderna obdržel
14. prosince 2021. Bylo mu 26 let.

Cutler trpěl nejhoršími bolestmi svého života a vyžadoval nemocniční
péči. Byl mu diagnostikován zánět srdečního svalu po dávce očkování.



24/41

Zatímco jiné země přistupují k tomuto boosteru opatrně, „v USA ho
z nějakého důvodu chtějí dát každému, aniž by měli k dispozici
skutečné údaje, které by prokázaly, že to má nějaký přínos,“ řekl Cutler
Epoch Times.

Údaje VAERS později ukázaly, že počet hlášených případů
myokarditidy u mužů ve věku 16 nebo 17 let byl 188 na milion dávek
Pfizer boosterů – vyšší než počet případů po druhé dávce. Míra
hlášených případů u mužů ve věku 18 až 29 let po posilovací dávce
byla také vyšší, než se předpokládalo, a to 36,4 případu na milion
posilovacích dávek přípravku Pfizer a 64 případů na milion
posilovacích dávek přípravku Moderna.

Jihokorejští vědci později spočítali, že na milion injekcí společnosti
Pfizer připadá 82 případů a na milion podaných vakcín společnosti
Moderna 31 případů u osob ve věku 18 let a mladších.

Vzhledem k tomu, že ochrana z posilovacích dávek časem slábla
a vakcíny se proti omikronu a jeho subvariantám osvědčily hůře, úřady
později přijaly řadu opatření, včetně povolení druhé posilovací dávky
pro některé, povolení třetí posilovací dávky pro jiné a doporučení nově
formulovaných vakcín. Právě povolily a doporučily další kolo očkování.

Dlouhodobé problémy a úmrtí

Vědci potvrdili, že očkováním vyvolaná myokarditida způsobuje
dlouhodobé problémy i úmrtí.

Kanadští vědci například 9. března 2023 oznámili, že ve skupině, která
byla hodnocena dva měsíce po onemocnění myokardu následujícím
po očkování, měli někteří pacienti přetrvávající zánět a otok.

Vědci z Itálie brzy poté informovali, že příznaky přetrvávají u osmi ze
44 zkoumaných pacientů. U osmi z 29 pacientů, u nichž bylo
provedeno následné zobrazování, výzkumníci zjistili také otok srdce

https://www.acpjournals.org/doi/full/10.7326/M22-2274
https://www.e-cep.org/journal/view.php?doi=10.3345/cep.2022.00815
https://www.theepochtimes.com/health/fda-authorizes-new-covid-19-vaccines-in-bid-to-counter-waning-effectiveness-5487196
https://www.theepochtimes.com/health/cdc-advisers-recommend-new-covid-19-vaccines-for-virtually-all-americans-5490257
https://pubs.rsna.org/doi/10.1148/ryct.220247
https://link.springer.com/article/10.1007/s10554-023-02799-w


25/41

neboli nadbytek tekutiny.

V řadě dalších prací bylo zjištěno přetrvávání symptomů, zánětu,
edému a/nebo LGE.

Někteří pacienti se dodnes nezotavili.

Následné snímky odhalily jizvy na srdci i několik měsíců po očkování.

Mezitím začala být počátkem roku 2021 hlášena úmrtí.

Přinejmenším u některých z nich bylo od té doby potvrzeno, že jsou
způsobeny myokarditidou vyvolanou očkováním.

Lékař, který vyšetřil 24letého George Wattse mladšího, studenta
vysoké školy v New Yorku, napsal do úmrtního listu pana Wattse, že
příčinou úmrtí byla „myokarditida způsobená vakcínou proti covidu-19“.

Podle úmrtního listu zemřel 26letý Joseph Keating z Jižní Dakoty na
zánět srdečního svalu, k čemuž přispělo i nedávné očkování od
společnosti Pfizer.

Sestra pana Keatinga Kaylee Kochová řekla Epoch Times, že se
rodina snažila kontaktovat CDC, ale nikdy nedostala odpověď. CDC na
žádost o komentář nereagovala.

Další mladí lidé zemřeli krátce po očkování vakcínou proti covidu-19
s příčinami podobnými nebo souvisejícími s myokarditidou.
Šestnáctiletý Ernest Ramirez Jr. z Texasu, který byl prohlášen za
mrtvého poté, co zkolaboval pět dní po očkování vakcínou společnosti
Pfizer, zemřel podle výsledků pitvy na zvětšené srdce. Myokarditida
může způsobit zvětšení srdce.

Vědci v jiných zemích rovněž potvrdili úmrtí způsobená myokarditidou
po očkování.

https://www.theepochtimes.com/article/they-suffered-myocarditis-after-covid-19-vaccination-years-later-some-still-havent-recovered-5478652
https://link.springer.com/article/10.1007/s00246-022-02878-0
https://www.theepochtimes.com/health/some-vaccinated-children-have-heart-scars-after-myocarditis-long-term-study-5446348
https://www.theepochtimes.com/article/dozens-of-death-certificates-list-covid-19-vaccination-as-cause-of-death-5482430


26/41

Japonští vědci například analyzovali pitvy 54 úmrtí, která mohla být
způsobena nežádoucími účinky vakcíny, a zjistili, že tři z nich byla
způsobena zánětem myokardu vyvolaným vakcínou.

Američtí vědci, kteří nedávno prověřili 325 pitev, ve své předběžné
práci zjistili, že očkování proti covidu-19 způsobilo nebo přispělo
k přibližně třem čtvrtinám těchto úmrtí, včetně devíti případů zánětu
myokardu.

CDC odmítla poskytnout pitevní zprávy, které agentura získala
při prověřování úmrtí nahlášených do systému VAERS po očkování
vakcínou proti covidu-19. Rovněž prohlásila, že nemá žádné záznamy
o úmrtích způsobených myokarditidou vyvolanou vakcínou a nemá
žádné údaje o úmrtích po očkování vakcínou proti covidu-19
z databáze Vaccine Safety Datalink.

Úřad FDA zamítl žádost o poskytnutí výsledků pitev osob, které
zemřely po aplikaci vakcíny proti covidu-19, a zamítl odvolání v této
věci.

Na této zprávě se podílely Megan Redshaw a Katherine Wu.

Článek původně vyšel na stránkách americké redakce Epoch
Times.

Zdroj: epochtimes.cz

Diskuse (Připojit se do diskuse je možné pouze po registraci a následném přihlášení se do účtu.)

UPOZORNĚNÍ:
Vážení diskuterii, podle zákonů České republiky jsme povinni na
požádání orgánů činných v trestním řízení poskytnout jim všechny
informace shromážděné o vás systémem (IP adresu, mail, vaše
příspěvky atd.) Prosíme vás proto, abyste do diskuse na naší stránce
nevkládali takové komentáře, které by mohly naplnit skutkovou

https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1344622322001225
https://www.theepochtimes.com/health/significant-covid-19-vaccine-study-censored-by-a-medical-journal-within-24-hours-5388409
https://www.theepochtimes.com/article/exclusive-fda-withholding-autopsy-results-from-people-who-died-after-getting-covid-19-vaccines-4763765
https://www.documentcloud.org/documents/23936227-fda-autopsy-appeal-denied
https://www.theepochtimes.com/article/myocarditis-and-covid-19-vaccines-how-the-cdc-missed-a-safety-signal-and-hid-a-warning-5300341
https://www.epochtimes.cz/2023/12/17/myokarditida-a-vakciny-covid-19-jak-cdc-prehledlo-bezpecnostni-signaly-a-skrylo-varovani/


27/41

podstatu některého z trestných činů uvedených v trestním zákoně.
Mezi takové příspěvky patří komentáře rasistické, podněcující k násilí
nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a
náboženství, politického či jiného smýšlení, národního nebo sociálního
původu, příslušnosti k národnosti nebo k etnické skupině a podobně.

Milan Mašcuch2023-12-18 15:37:35
Nejdůležitější je, že ihned po nástupu do funkce ministryně
zdravotnictví Dolinková dala objednat tisíce "proticovid" vakcíny.
Pečlivá to ochránkyně zdraví občanů.

Postel a podložka2023-12-18 15:58:54
hurááááááááá

 pojem přejebat další miliardy
 Vakcíny proti covidu končí v odtoku. Slovensko je v čele,

Evropa vylije čtyři miliardy eur
 zpravy.pravda.sk

Marian M18. 12. 2023 15:49:22
Zde mas potvrzenou konspirační teorii, spina nacistická jménem
avelino

Hamranův šéf NAKA Daňko končí ke konci letošního roku ve
funkci i v policejním sboru
Ľubomír Daňko byl blízkým spolupracovníkem bývalého
policejního prezidenta Štěpána Hamrana, který ve funkci skončil
na konci října.

0

https://spravy.pravda.sk/domace/clanok/693133-vakciny-proti-covidu-koncia-v-odtoku-europa-vyleje-styri-miliardy-eur-slovensko-vedie-v-plytvani/?utm_source=pravda&utm_medium=hp-box&utm_campaign=shp_3clanok_box
https://www.infovojna.bz/article/hamranov-sef-naka-danko-konci-ku-koncu-tohto-roka-vo-funkcii-aj-v-policajnom-zbore
https://www.infovojna.bz/article/hamranov-sef-naka-danko-konci-ku-koncu-tohto-roka-vo-funkcii-aj-v-policajnom-zbore#mdsqs


28/41

VIDEO: Hulák o vládnutí v praxi, snahách napravit chyby a
schválit nové zákony ve prospěch občanů, bezpečnosti potravin,
příčinách jejich vysokých cen, sabotování Slovenska předchozí
vládou a snaze o rozvrat Slovenska jako hlavním účelu existence
partičky v PS kolem Šimečku & spol.
Bývalý předseda strany Národní koalice, od října 2023 poslanec
Národní rady Slovenské republiky na kandidátce strany SNS
Rudolf Huliak, který zároveň šéfuje Výboru Národní rady (NR) SR
pro zemědělství a životní prostředí v rozhovoru pro eReport
komentoval aktuální společensko-politickou situaci na Slovensku a
úsilí nové vlády prosadit změny ve prospěch všech občanů
Slovenska.

7

https://www.infovojna.bz/article/video-huliak-rozhovor-ereport-december-2023
https://www.infovojna.bz/article/video-huliak-rozhovor-ereport-december-2023#mdsqs


29/41

VIDEO: Blaha o zvrácené transsexuální zábavě finančně
podporované EU, bývalou Matovičo-Hegero-Ódorovou vládou a
duhovými nevládkami: „Co je hodně, to je hodně. Dejte pryč své
paprče od našich dětí, sluníčkaři! Kdyby se Šimečka & spol.
dostali k moci, toto bychom na Slovensku měli opět!“
Milí přátelé, prosím, sedněte si. Bývalá vláda celá léta posílala
statisíce eur na transexuální tanečky. Státisíce eur na to, aby
duhové nevládky prznily mladé lidi. Progresivci, Saskáři a prý
konzervativní Matovičovci se reálně museli zbláznit, konstatuje ve
svém videu místopředseda parlamentu Ľuboš Blaha (Směr-SSD).

10

https://www.infovojna.bz/article/video-blaha-o-zvratenej-transsexualnej-zabave-financne-podporovanej-eu-byvalou-matovico-hegero-odorovou-vladou-a-duhovymi-mimovladkami
https://www.infovojna.bz/article/video-blaha-o-zvratenej-transsexualnej-zabave-financne-podporovanej-eu-byvalou-matovico-hegero-odorovou-vladou-a-duhovymi-mimovladkami#mdsqs


30/41

VIDEO: Svět Zuzany Kovačič Hanzelové nebo „demokracie“,
„novinářština“ a „svobodná & slušná” debata na způsob
redaktorky Sorosova deníku SME, který vymazal a vypnul celou
diskusi na YouTube pod jejím rozhovorem se soudkyní Kosovou
poté, co ZKH od diskutujících obdržela brutální náklad
Ve skutečném světě podle ZKH si novinářka pozve hosta na
rozhovor ne proto, aby byla prostředníkem mezi posluchači,
diváky, čtenáři a názory hosta, ona si ho pozve proto, aby mu
ukázala, vztyčený prostředník. Tedy pouze v případě, pokud
pozvaný host není s paní novinářkou na jedné vlně, konstatuje ve
svém článku členka Soudní rady SR a soudkyně Krajského soudu
v Bratislavě Marcela Kosová.

14

https://www.infovojna.bz/article/video-svet-zuzany-kovacic-hanzelovej
https://www.infovojna.bz/article/video-svet-zuzany-kovacic-hanzelovej#mdsqs


31/41

VIDEO: Ficova vláda se po schválení státního rozpočtu a zrušení
Lipšicovy prokuratury bude v lednu věnovat řešení vysokých
cen potravin. „Chci být racionální bastard, jehož současná EU
potřebuje, jak mi to v Bruselu řekl jeden významný západní
politik. Peníze určené na Globsec dám raději Matici Slovenské.
Opozice potřebuje zachránit Lipšice, neboť není schopna
bojovat kvalitou svého programu, přijímaných zákonů ani
výkonem,“ uvedl Fico v koncoroční debatě na TA3
Premiér a předseda strany strany Směr-SSD Robert Fico byl 17.
prosince 2023 hostem nedělního diskusního pořadu V politice
vysílané televize TA3.

1

https://www.infovojna.bz/article/video-ficova-vlada-sa-po-schvaleni-statneho-rozpoctu-a-zruseni-lipsicovej-prokuratury-bude-v-januari-venovat-rieseniu-vysokych-cien-potravin
https://www.infovojna.bz/article/video-ficova-vlada-sa-po-schvaleni-statneho-rozpoctu-a-zruseni-lipsicovej-prokuratury-bude-v-januari-venovat-rieseniu-vysokych-cien-potravin#mdsqs


32/41

VIDEO: Ultraliberálové v čele se sorosovskou americkou
ambasádou a nevládkami se snaží do třetice dostat do úřadu
prezidenta člověka, který nebude hájit zájmy Slovenska, varuje
Harabin
Exministr spravedlnosti SR, bývalý šéf Nejvyššího soudu SR a
kandidát na prezidenta SR Štefan Harabin v rozhovoru pro
youtube kanál KLÍČ OD - TV a magazín komentuje informaci, že
bývalý policejní prezident Štefan Hamran zvažuje kandidaturu na
post hlavy státu i možnou podporu jeho osoby a národně-
vlasteneckých stran.

3

VIDEO: Zrušit, zda nezrušit Úřad speciální prokuratury?
(Reportáž RTVS)
Tato otázka rezonovala napříč politickým spektrem i odbornou
veřejností. Jedni mluvili o hroucení právního státu a zahlazování
významných korupčních kauz, druzí tvrdili, že se nic nestane a
případy převezmou jiné prokuratury. Odpověď je známa již několik
dní.

2

https://www.infovojna.bz/article/video-ultraliberali-na-cele-so-sorosovskou-americkou-ambasadou-a-mimovladkami-sa-snazia-do-tretice-dostat-do-uradu-prezidenta-cloveka-ktori-nebude-hajit-zaujmy-slovenska-varuje-harabin
https://www.infovojna.bz/article/video-ultraliberali-na-cele-so-sorosovskou-americkou-ambasadou-a-mimovladkami-sa-snazia-do-tretice-dostat-do-uradu-prezidenta-cloveka-ktori-nebude-hajit-zaujmy-slovenska-varuje-harabin#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-zrusit-ci-nezrusit-urad-specialnej-prokuratury-reportaz-rtvs
https://www.infovojna.bz/article/video-zrusit-ci-nezrusit-urad-specialnej-prokuratury-reportaz-rtvs#mdsqs


33/41

Jako naši kluci z NAKA a soudkyně Záleská zachraňovali
pochybení prokurátora Šúreka
Věděli, že budou muset obviněné propustit z vazby, příkaz k
propuštění však soudkyně vydala až po šestnácti dnech.

2

Putin reaguje na hoaxy šířené Bidenem: Není v zájmu Ruska
napadnout Severoatlantickou alianci
Šéf Bílého domu Joe Biden začátkem prosince zdůvodňoval
potřebu schválit další peníze před Ukrajinu dezinformacemi, že
pokud Rusko na Ukrajině zvítězí, tak se nezastaví a napadne státy
NATO.

21

https://www.infovojna.bz/article/ako-nasi-chlapci-z-naka-a-sudkyna-zaleska-zachranovali-pochybenie-prokuratora-sureka
https://www.infovojna.bz/article/ako-nasi-chlapci-z-naka-a-sudkyna-zaleska-zachranovali-pochybenie-prokuratora-sureka#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/putin-reaguje-na-hoaxy-sirene-bidenom-nie-je-v-zaujme-ruska-napadnut-severoatlanticku-alianciu
https://www.infovojna.bz/article/putin-reaguje-na-hoaxy-sirene-bidenom-nie-je-v-zaujme-ruska-napadnut-severoatlanticku-alianciu#mdsqs


34/41

VIDEO: Banáš o současné Ficově vládě jako velké naději pro
Slovensko, o budoucnosti EU, predátorském fungování USA, o
konci dominance Západu, o Harabinově rozhodnutí kandidovat
za prezidenta, o zaťaté pěsti jako symbolu násilí, o Kristově
autentickém poselství a o blahodárném vlivu pobytu v na lidský
organismus
Populární slovenský spisovatel, bývalý politik a exdiplomat Jozef
Banáš v předvánočním rozhovoru se zakladatelem projektu
\"Zákony Bohatství\" Tomášem Lukavcem komentoval aktuální
společensko-politické dění.

6

VIDEO: Dostal jsem pochvalu z východu i západu, ještě by to
chtělo i pochvalu ze severu a jihu a bude z toho dokonalá
zahraniční politika na všechny čtyři světové strany, jakou jsem
vždy chtěl dělat
Slovenský ministerský předseda Robert Fico se ve svém
hodnocení uplynulého týdne promluvil svým příznivcům i občanům
Slovenska a polohumorným a polovážným způsobem přiblížil
aktuální dění v Bruselu iv naší vlasti a ve slovenském parlamentu.

18

https://www.infovojna.bz/article/video-banas-rozhovor-zakony-bohatstvi-december-2023
https://www.infovojna.bz/article/video-banas-rozhovor-zakony-bohatstvi-december-2023#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-dostal-som-pochvalu-z-vychodu-aj-zapadu-este-by-to-chcelo-aj-pochvalu-zo-severu-a-juhu-a-bude-z-toho-dokonala-zahranicna-politika-na-vsetky-styri-svetove-strany-aku-som-vzdy-chcel-robit
https://www.infovojna.bz/article/video-dostal-som-pochvalu-z-vychodu-aj-zapadu-este-by-to-chcelo-aj-pochvalu-zo-severu-a-juhu-a-bude-z-toho-dokonala-zahranicna-politika-na-vsetky-styri-svetove-strany-aku-som-vzdy-chcel-robit#mdsqs


35/41

VIDEO: Trojice izraelských rukojmí s bílou vlajkou odcházela ze
zajetí Hamásu a vojáci sionistického režimu v Izraeli je navzdory
viditelnému mírovému symbolu surově zastřelili
Rukojmí zastřeleni izraelskými vojáky přitom udělali vše, co měli.
Byli bez triček a měli bílou vlajku. Přesto vojáci porušili armádní
předpisy a vlastní občany na hulváta zastřelili.

10

Doporučujeme
 

Následky "očkování"

https://www.infovojna.bz/article/video-trojica-izraelskych-rukojemnikov-s-bielou-vlajkou-odchadzala-zo-zajatia-hamasu-a-vojaci-sionistickeho-rezimu-v-izraeli-ich-napriek-viditelnemu-mierovemu-symbolu-surovo-zastrelili
https://www.infovojna.bz/article/video-trojica-izraelskych-rukojemnikov-s-bielou-vlajkou-odchadzala-zo-zajatia-hamasu-a-vojaci-sionistickeho-rezimu-v-izraeli-ich-napriek-viditelnemu-mierovemu-symbolu-surovo-zastrelili#mdsqs
https://www.infovojna.bz/embed/y78gyUvh99wjSbhg


36/41

Program rádia
 Změna programu je vyhrazena.

Žádný program

https://obchod.infovojna.bz/produkt/darina-havrlentova-mobing


37/41

Tipy a rady

Telegram - instalace do mobilu PDF návod, čeština, překladač Od:
Vlasto
Jak instalovat telegram Videonávod pro uživatele Od: Kamil

https://obchod.infovojna.bz/produkt/jan-safin-chazarsky-golem-ii
https://www.infovojna.bz/data/files/2022/Telegram-instalacia.pdf
https://www.infovojna.bz/data/video/telegram.avi


38/41

 

https://obchod.infovojna.bz/produkt/damske-tricko-iv-samorinske-vrabce-svetlomodra
https://obchod.infovojna.bz/produkt/panske-tricko-iv-samorinske-vrabce-tmavosiva


39/41

Zajímavosti

Orbán blahopřál svému spojenci Vučičovi k vítězství ve volbách
https://www.topky.sk18.12.2023
Izrael děkuje. Ambasáda poslala vzkaz pomocí billboardů v Praze i
na dálnici https://www.idnes.cz18.12.2023

https://obchod.infovojna.bz/produkty/ine
https://obchod.infovojna.bz/produkt/gustav-murin-mafia-na-slovensku
https://www.topky.sk/cl/11/2648423/Predcasne-volby-v-Srbsku-vyhrala-opat-SNS-prezidenta-Vucica--Orban-mu-blahozelal
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/izrael-cesko-ambasada-billboard-podekovani.A231218_100631_domaci_hovo


40/41

VIDEO: Do vozu Bidenovy ochranky narazilo auto. Agenti tajné
služby zabránili řidiči ujet https://echo24.cz18.12.2023
VIDEO: V NR SR pokračuje rozprava ke kompetenčnímu zákonu
(naživo) https://veci-verejne.sk18.12.2023
Světová zdravotnická organizace kritizovala izraelský útok na
nemocnici v pásmu Gazy https://svet.sme.sk18.12.2023
Předčasné volby v Srbsku vyhrála opět SNS prezidenta Vučiče
https://www.teraz.sk18.12.2023
Milan Janičina: Na Slovensku se dlouhou dobu setkávaly
maďarské a české geopolitické zájmy. Jejich cílem bylo pohltit
slovenský národ https://veci-verejne.sk18.12.2023
Haščák trvá na tom, aby se Gorila dovyšetřovala, i kdyby byla
promlčena. Lipšic ignoruje zákon, tvrdí https://cz24.news18.12.2023
VIDEO: Debata na TV Nova s   Petrem Fialem a Andrejem Babišem
https://www.youtube.com17.12.2023
Film si přetočíte, reklamu ne. Komerční televize TV Joj a TV
Markíza chtějí od 1. února 2024 zakázat jejich přetáčení
https://www.interez.sk17.12.2023
Čínu zasáhla mrazivá vlna, teploty by mohly sestoupit pod minus
40 stupňů Celsia https://www.epochtimes.cz17.12.2023
Ambasáda USA na Slovensku udělila cenu Žena s odvahou
transsexuálovi https://ereport.sk17.12.2023
Vallova Bratislava přivítá nový rok bez ohňostroje
https://news.refresher.sk17.12.2023
Harabin: Pokud mě občané zvolí za prezidenta, dodávat zbraně na
Ukrajinu nebudou ani soukromé firmy https://42tcen.com17.12.2023
Kardinál uvězněn ve vatikánském „procesu století“
https://www.rt.com17.12.2023
VIDEO: Proč je v zimě Zbojnická chata (1960m) tak úžasné místo?
https://www.youtube.com17.12.2023

https://echo24.cz/a/H9gkB/zpravy-svet-do-vozu-bidenovy-ochranky-narazilo-auto
https://veci-verejne.sk/video-nazivo-z-nr-sr-13/
https://svet.sme.sk/c/23258156/izrael-celi-kritike-po-zniceni-nemocnice-v-pasme-gazy.html
https://www.teraz.sk/zahranicie/predcasne-volby-v-srbsku-vyhrala-opa/762063-clanok.html
https://veci-verejne.sk/milan-janicina-na-slovensku-sa-dlhy-cas-stretavali-madarske-a-ceske-geopoliticke-zaujmy-ich-cielom-bolo-pohltit-slovensky-narod/
https://cz24.news/hascak-trva-na-tom-aby-sa-gorila-dovysetrovala-aj-keby-bola-premlcana-lipsic-ignoruje-zakon-tvrdi/
https://www.youtube.com/watch?v=LF_Ei5Qbu6Q
https://www.interez.sk/film-si-pretocite-reklamu-nie-komercne-televizie-chcu-od-tohto-datumu-zakazat-ich-pretacanie/
https://www.epochtimes.cz/2023/12/17/cinu-zasahla-mraziva-vlna-teploty-by-mohly-sestoupit-pod-minus-40-stupnu-celsia/
https://ereport.sk/ambasada-usa-na-slovensku-udelila-cenu/
https://news.refresher.sk/150616-Bratislava-privita-novy-rok-bez-ohnostroja-Hlavne-mesto-vysvetlilo-svoje-dovody
https://42tcen.com/entry/harabin-ak-ma-obcania-zvolia-za-prezidenta-dodavat-zbrane-na-ukrajinu-nebudu-ani-sukromne-firmy
https://www.rt.com/news/589198-vatican-cardinal-sentenced-jail-embezzlement-property/
https://www.youtube.com/watch?v=u4-0muu_xTw


41/41

Tucker Carlson hovoří o UFO: „Je to velmi temné, nemohu o tom
mluvit ani se svojí ženou“ (video)
https://necenzurovanapravda.cz17.12.2023
Prudký pád schopností počítat a číst. České děti však patří k
nejlepším v Evropě https://echo24.cz15.12.2023
Vánoční dárek pro motoristy? Ceny na pumpách před největšími
svátky v roce výrazně klesají! https://openiazoch.zoznam.sk15.12.2023
Nový průzkum: Směru i Progresivnímu Slovensku rostou
preference, Hlas stagnuje. Republika by předběhla SNS
https://www.interez.sk15.12.2023
Bratislavský taxikář chtěl údajně znásilnit zákaznici. Policie
zadržela možného pachatele https://news.refresher.sk15.12.2023
Andrej Kiska: Jsem souzen, protože jsem odmítl vyhovět Ficovi!
https://ereport.sk15.12.2023
Zemřel Rudolf Hrubý, majitel hokejového Slovanu a
spoluzakladatel Esetu https://www.aktuality.sk15.12.2023
Rusko není náš nepřítel – slovenský místopředseda Luboš Blaha
https://www.rt.com14.12.2023
Zemřel spisovatel a básník Tomáš Janovic
https://hnonline.sk14.12.2023

 
 

https://necenzurovanapravda.cz/2023/12/tucker-carlson-hovori-o-ufo-je-to-velmi-temne-nemohu-o-tom-mluvit-ani-se-svoji-zenou-video/
https://echo24.cz/a/HrSXD/tydenik-echo-analyza-zlamalova-prudky-pad-schopnosti-pocitat-a-cist
https://openiazoch.zoznam.sk/energetika/vianocny-darcek-pre-motoristov-ceny-na-pumpach-pred-najvacsimi-sviatkami-v-roku-vyrazne-klesaju/
https://www.interez.sk/novy-prieskum-smeru-aj-progresivnemu-slovensku-rastu-preferencie-hlas-stagnuje-republika-by-predbehla-sns/
https://news.refresher.sk/150501-Bratislavsky-taxikar-chcel-udajne-znasilnit-zakaznicku-Policia-zadrzala-mozneho-pachatela
https://ereport.sk/danovy-podvod-ex-prezidenta/
https://www.aktuality.sk/clanok/w0VWwRS/zomrel-rudolf-hruby-majitel-hokejoveho-slovana-a-spoluzakladatel-esetu/
https://www.rt.com/news/589064-slovakia-russia-relations-enemy/
https://hnonline.sk/slovensko/96120784-zomrel-spisovatel-a-basnik-tomas-janovic

